



# **Minea**

## **Lokakuun 28.**

**Pyhien marttyyrien Terentioksen ja  
Neonillan, sekä pyhittäjäisämme  
Stefanos Sabbaiteksen muisto**

**Julkaistu Ortodoksi.netissä 13.12.2008**



# Ehtoopalveluksessa

## Avuksihuutostikiirat

### Marttyyrien stikiirat, 4.säv.

Käyden moninaiisiin kidutuksiin te, autuaat, / kukistitte vihollisen ylvästelyn, / kun tunnustitte hirmuvaltiaitten edessä Hänet, joka meidän tähtemme ilmestyi aineellisessa lihassa, / vapaaehtoisesti alistui puhtaisiin kärsimyksiin // ja vuodatti maailmalle laupeuden ja armon.

Terentiuksen kanssa säteilivät kunniakas Neonilla, / ihmeelliset Nitas ja Sarbilos sekä Fokat ja Hieraks, / jotka taistelivat lain mukaisesti, sammuttivat kidutustulen Hengen virvoituksella / ja tulivat jumalisuuden linnoituksiksi, // otollisiksi uhreiksi ja puhtaiksi uhrilahjoiksi.

Oi Terentios, valoisan auringon tavoin yhdyttyäsi kuuhun, Neonillaan, / Sinä synnytit marttyyrien seitsenlukuisen tähtikuoron, / jotka saivat verestä purppuraväriin ja kirkkaasti loistaen pääsivät samaan illattomaan loppuun, // jossa kaikkien voittajien laumat elävät loistossa.

### Ja pyhittäjän stikiirat, 8.säv.

Oi jumalankantajaisä, pyhittäjä Stefanos, / jumalallisella ymmärryksellä Sinä loistavasti linnoitit mielesi, / viisautta rakastaen Sinä ohjasit mielesi miehuullisuuteen, / halusi siveyteen, ja kaikki sielusi voimat vanhurskauteen / ja niin rakensit hyveitten vaunut, // joihin nousten Sinä iloiten nousit korkeuteen.

Oi puheiltasi jumalallinen, autuas pyhittäjä Stefanos, / Jumalan tuntemuksella Sinä kirkastit mielesi / ja suuntasit mielesi ikään kuin keihään Jumalaa pilkkaavia harhaoppeja vastaan / halaten ylhäistä nautintoa. / Sen Sinä, autuas, saavutitkin // ja nyt seisot kaiken Hallitsijan, Kaikkivaltiaan valtaistuimen edessä.

Oi mieleltäsi ja puheiltasi jumalallinen, viisas pyhittäjä Stefanos, / pidättyväisyydellä Sinä ravitsit ymmärryksesi rientämään kohti kaiken alkusyytä, / puhtain mielin Sinä tyynnytit himojen kuohon ja karkotit hämmingin // ja niin yhdistyit totisesti korkeimpaan toivoon.

### Kunnia... nyt... Jumalansynnyttäjän stikiira, 8.säv.

Pelasta minut, pelasta, oi viaton, / joka sanoin selittämättömästi synnytit Vapahtajan Kristuksen, / sillä yksin Sinut minulla on puolustuksena, / sortumattomana muurina, suojana, riemuna ja sieluni jumalallisena lohdutuksena. / Oi Kristuksen, Jumalan Äiti, // pelasta siis minut nukkumattomalta madolta ja iankaikkiselta tulelta.

### Tai kärsimysstikiira Jumalansynnyttäjälle, 8.säv.

Nähdessään Sinut, Valtias Jeesus, ristille naulittuna ja vapaaehtoisesti kärsimässä, / Neitsyt, Sinun Äitisi, huusi: / Suloinen lapseni, kuinka Sinä, parantaja, kannat epäoikeudenmukaisia haavoja? / Parantaaksesi ihmisten heikkouden // ja laupeudessasi pelastaaksesi kaikki turmeluksesta.

## Aamupalveluksessa

**Oktoehoksen kanoni ja nämä kaksi pyhien kanonia.**

**Marttyyrien kanoni, 1. veisu, 4.säv., irmossi**

"Minä avaan nyt suuni ja se täytetään Pyhällä Hengellä, / ja sanani tulvivat kuninkaallisen Äidin kunniaksi. / Minä vietän juhlaa kirkkaasti riemuiten // ja iloiten veisaan ylistystä hänen ihmeillensä"

**Troparit**

Synnin ulapan myrskyssä minä kiinnitän sydämeni silmät vain Sinun laupeutesi mereen, oi ihmisiä rakastava. Ohjaa minua ja pelasta minut voittajiesi rukousten tähden.

Laskematon Aurinko osoitti teidät, kunniakkaat marttyyrit, tähdiksi kirkkonsa taivaalla, josta te taistojenne kirkkaudella kirkastatte sen täyteen.

Terentios, Nitas ja Sarbilos, Theodulos, Hieraks ja Neonilla, ihmeellinen Bele, Eunike ja Fokas tulivat uskon julistajiksi ja kirkon perustuksiksi.

**Jumalansynnyttäjän tropari**

Saatuasi ottaa vastaan jumaluuden koko täyteen Sinä, nuhteeton, tulit ilomme välittäjäksi. Sen tähden me kaikki huudamme Sinulle, Jumalan armoittama, enkelin tavoin: Iloitse!

**Pyhittäjän kanoni, jonka akrostikon on:** Sinulle, Stefanos, me kannamme nimesi mukaiseksi sepeleeksi veisun. **Theofaneksen runo**

**1. veisu. 2.säv. Irmossi**

"Meren syvyyteen kukisti muinoin faraon koko sotajoukon / kaikkiväkevä voima, / kun taas kaikkipahan synnin / hävitti lihaksi tullut Sana, ylistetty Herra, // joka on suuresti kunnioitettu."

**Troparit**

Tietoisina velastamme Sinulle, autuas Stefanos, opetuksesi tähden, me maksamme Sinulle punoen ylistyksen. Ota se armollisesti vastaan, oi autuas, ja anna rukouksillasi minulle Hengen armo.

Sinä, isä Stefanos, kiihduitit ymmärtäväisen mielesi avulla tuhoisien himojen kiihkon, ja tulit suopeaksi, toisia kuuntelevaksi, mukautuvaksi ja kohtuulliseksi kruununasi sana ja viisaus.

Puheiltasi jumalallinen isä Stefanos, pyhästi Sinä kaunistauduit tiedolla ja armolahjan käytännöllisellä toiminnalla, kun halasit Kristuksen kunnian sepelettä. Niinpä Sinä, autuas, et pettynytään toiveessasi.

**Jumalansynnyttäjän tropari**

Sinä, moitteeton ja puhdas, osoitit korkeammaksi kaikkea näkyväistä ja näkymätöntä luomakuntaa, sillä Sinä synnytit Luojan, joka näki hyväksi tulla lihaan Sinun kohdussasi. Rukoile nyt uskalluksella, että Hän pelastaisi meidän sielumme.

**Marttyyrien kanoni. 3. veisu. Irmossi.**

"Emme kerskaa viisaudesta emmekä voimasta tai rikkaudesta, / vaan Sinusta, oi Kristus, / Isän Jumalan olennoituneesta viisaudesta, // sillä ei ole muuta pyhää kuin Sinä, oi ihmisiä rakastava."

### **Troparit**

Ikään kuin valoisa aurinko kuuhun yhtyi kunniakas Terentios Neonillaan ja synnytti Kristuksen marttyyrien seitsenlukuisen tähtikuoron.

Kun Sinun jäsenesi murskattiin, oi voittaja Terentios, se hienonsi tomunkin, mutta toi Sinulle sanomattoman kunnian.

Lentäen kullatuin siivin Sinä, Eunike, vältit rikollisten linnustajain juonet ja päästi asumaan hengelliseen häämajaan.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Löydettyään Sinusta puhtaan asumuksen Jumalan Viisaus otti Sinun puhtaista veristäsi lihan ja osoitti syntymänsä jälkeen Sinut turmeluksettomaksi.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Erämaa, pakanallinen seurakunta, / puhkesi niin kuin lilja kukoistukseen Sinun tulemuksesi kautta, // joka on minun sydämeni vahvistanut, oi Herra."

### **Troparit**

Sinun elämäsi, jumalankantaja Stefanos, loisti maailmassa kirkkaan auringon tavoin ja valisti ne, jotka uskolla ja rakkaudella kiiruhtavat tykösi.

Sinun opetuksesi, oi pyhittäjä, valistaa maan ääret, sillä Sinä, jumalankantaja, loistit valistajana Kristuksen kirkossa, johon Sinun sydämesi on vahvistunut.

Sinä, kallis jumalankantaja Stefanos, säilytit sielusi vapaana himojen ja ruumiin hekuman orjuudesta. Sen tähden me nyt ansiosi mukaisesti ylistämme Sinua.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Oi kunnioitettava Jumalansynnyttäjä, neitseytesi kirkkaudessa ja puhtaudessa Sinä loistit esiin kuin lilja ohdakkeitten keskellä.

### **Irmossi**

"Erämaa, pakanallinen seurakunta, / puhkesi niin kuin lilja kukoistukseen Sinun tulemuksesi kautta, // joka on minun sydämeni vahvistanut, oi Herra."

### **Marttyyrien katismatropari, 8.säv.**

Niin kuin valoisat tähdet pyhät lapset koittivat yht'aikaa auringon, Terentioksen, kanssa / ja valaisivat luomakunnan miehuullisten taistojen urhein sätein / totisesti hajottaen monijumalaisuuden yön. / Ylistäkäämme uskoen ja iloiten heitä Jumalan palvelijoina ja

huutakaamme: / Kunniakkaat voittajat, rukoilkaa Kristusta Jumalaa, että Hän antaisi rikkomukset anteeksi meille, // jotka rakkaudella vietämme pyhää muistojuhlaanne.

**Kunnia... Pyhittäjän katismatropari, 8.säv.**

Sinä, autuas isä, teit sielusi Pyhän Hengen valoisaksi temppeliksi / ja kannoit sanomattomasti sisälläsi Kuningasta, Kristusta ja Herraa. / Niin Sinä löysit ihmeitten aarteen ja jaat maailmalle ehtymätöntä armoa. // Varjele vaaroista ja turmeluksesta kaikkia, jotka veisuin Sinua ylistävät.

**Nyt... Jumalansynnyttäjän katismatropari, 8.säv.**

Oi Neitsyt Maria, enkelten kunnia ja maasta syntyneitten ihana kaunistus ja koristus, / anna ylistystäsi veisaaville kaikki synnit anteeksi. // Armahda palvelijoitasi, sillä Sinä, puhdas, olet totisesti epätoivoisten ihmisten pelastus ja vahva turva.

**Tai kärsimystropari Jumalansynnyttäjälle, 8.säv.**

Nähdessään Karitsan ja Paimenen ristiltä riippumassa tahraton emo huusi: / Lapseni, mikä nyt on tämä outo ja odottamaton näky? / Kuinka Sinut, Elämä, on tuomittu ihmisten tavoin kuolemaan? // Mutta nouse kuolleista, että iloiten ylistäisin Sinua!

**Marttyyrien kanoni. 4. veisu. Irmossi**

"Nähtyään Sinut, vanhurskauden Auringon, / ristille ylennettynä / seurakunta hämmästyksen valtaamana seisahtui ja oikeutetusti korotti äänensä: // Kunnia olkoon, Herra, Sinun voimallesi."

**Troparit**

Voittajien seitsensisaruksinen kuoro vanhempiensa kanssa kannettiin viattomana uhrina Sinulle, Valtias Kristus, joka ihmeellisesti tulit lampaan tavoin uhratuksi meidän tähtemme.

Sinulle, kunniakas Eunike, näyttäytyi Hengen armon kyyhkysen muodossa ja tyynnytti Sinua uhkaavien hirveitten kidutusten ja ahdistusten aallokon.

Te, kunniakkaat marttyyrit, kukistitte jumalattomuuden voimasta ylpeilevän korskean hirmuvaltiaan uskon aseina, kun veisasitte: Kunnia olkoon, Herra, Sinun voimallesi.

**Jumalansynnyttäjän tropari**

Hän, joka omasta tahdostaan on kaiken luonut, tuli omasta tahdostaan luoduksi Sinun veristäsi, oi aviota tuntematon, ja pelasti ne, jotka uskolla veisaavat: Kunnia olkoon, Herra, Sinun voimallesi.

**Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Herra, Sinä et tullut meidän tykömme lähettiläänä etkä enkelinä, / vaan itse ilmestyit meille Neitseestä lihaksi tulleen Jumalana / ja pelastit koko minun ihmisluontoni. / Sen tähden minä huudan Sinulle: // Kunnia olkoon Sinun voimallesi."

**Troparit**

Sinä, Stefanos, tulit munkkien kruunuksi peitteenäsi hyve kalliitten kivien sijasta. Sinä, autuas, osoitit totisesti Jumalan armoitetuksi asumukseksi.

Sinä, autuas jumalankantajaisä, osoitit jumalallisen viisauden arvon, ja sen tähden se kirkasti Sinut armolahjojen sepelein ja antoi Sinulle iankaikkisen kunnian.

Sinä halasit sydämesi kaikin liikkein suurinta päämäärää ja jätit maailman ihanuudet. Rakkauden kautta Sinä, autuaaksi ylistettävä, saavutit halajamasi nautinnon.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Eeva tarjosi minulle kuoletuksen hedelmän, mutta synnyttäessäsi persoonallisen Elämän Sinä, puhdas, nostit minut taas pystyyn. Sen tähden minä huudan Sinulle: Kunnia olkoon Sinun synnytyksellesi, oi Valtiatar.

### **Marttyyrien kanoni. 5. veisu. Irmossi**

"Sinä, oi minun Herrani, tulit valkeutena maailmaan, / pyhänä valkeutena, / käännyttäen pois tietämättömyyden synkstä pimeydestä ne, // jotka Sinulle uskolla ylistystä veisaavat."

### **Troparit**

Saatuaan Sinut, Herra, voimakseen marttyyrit uskalsivat miehuullisesti käydä revittäviksi kidutuksiin, tuleen ja kuolemaan.

Oi pyhiä lapsia, oi Jumalalle otollisia teuraita, oi joukkoa, joka teki tyhjiksi sotaisan vihollisen monimutkaiset juonet!

Voitettuasi Eevan voittaneen käärmeen Sinä, ihana neitsyt Eunike, sait päähäsi voiton kuolemattoman sepeleen.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Sinä, nuhteeton, synnytit meille ajattoman valkeuden, Isän heijastuksen, joka hyvyytensä rikkaudessa tuli ajan alaisuuteen.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Kristus Jumala, / Sinä tulit Jumalan ja ihmisten välimieheksi, / sillä Sinun kauttasi, oi Valtias, / meillä on pääsy tietämättömyyden pimeydestä // valkeuden alkulähteen, Sinun Isäsi, tykö."

### **Troparit**

Himottomuuden rakkaudella Sinä, jumalankantaja Stefanos, sammutit himojen kiihkön ja näkemisellä ja toimimisella Sinä kirkastit koko sielusi.

Oi puheiltasi ja mieleltäsi jumalallinen pyhittäjäisä Stefanos, puhtain mielin Sinä liityit Hengen kirjoituksiin ja keräsit näkemisen ja toimimisen rikkauden.

Autuas Stefanos, tutkien viisauden syvyyttä Sinä etsit kaikkea hyödyllistä, ja vaivaa nähden Sinä saavutit tiedon kallisarvoisen helmen.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Katso, ymmärryksen ylittäen Sinä, puhdas Jumalansynnyttäjä, otit kohtuusi Kristuksen, Jumalan, niin kuin Jesaja ennusti, ja yliluonnollisesti Sinä Hänet synnytit.

### **Marttyyrien kanoni. 6. veisu. Irmossi**

"Herra, minä kiitosta veisaten uhraan Sinulle, / huutaa Sinulle seurakunta, / joka armon kautta puhdistui pahoille hengille uhratusta saastaisesta verestä // Sinun kyljestäsi vuotaneella puhtaalla verellä."

### **Troparit**

Hirmuvaltiat käski armottomasti repiä marttyyreja ja moninaisella väkivallalla sitoa heidät teileihin, mutta hän joutui häpeään nähdessään heidän voittamattomiksi.

Hurskaasti ylistettäköön urheina marttyyreina Sarbilosta, Neonillaa, Fokasta ja Theodulosta, Beleä, Hieraksia, Eunikea ja jumalallista Nitasta ynnä Terentiosta.

Käydessämme teidän kilvoituksenne niitylle, oi autuaat, me täytymme taistojenne jumalallisesta tuoksusta ja karistamme sielustamme himojen pahan hajun.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Oi veisuin ylistettävä Neitsyt, pensas kuvasi ymmärryksen ylittävän synnytyksesi suurta salaisuutta, sillä vaikka se oli kokonaan tulen peittämä, tuli ei sitä mitenkään vahingoittanut.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Syntien syvässä pyörteessä ollen / minä avuksihuudan Sinun tutkimattoman syvää laupeuttasi: // Jumala, johdata minut pois turmeluksesta."

### **Troparit**

Oi isä Stefanos, Sinä osoittauduit koko maailman kirkkaaksi valistajaksi, joka sanan kirkkaudella valistat ne, jotka uskolla ja rakkaudella kiiruhtavat tykösi.

Autuaasti Sinä, Stefanos, vietit elämäsi, sillä aistisi hilliten Sinä päästi eroon maailman hämmingistä ja seurustelit Jumalan kanssa.

Miten ihana ja kaunis onkaan se seppäle, jolla Sinut, viisas ja erinomainen Stefanos, nyt on kruunattu, kun Sinä olit hankkinut hyveitten seppeleen ja päässyt himojen hallitsijaksi.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Yliluonnollisesti Sinä, Neitsyt, synnytit ja pysyit ainaisena neitseenä niin tuoden esille Poikasi ja Jumalasi totisen jumaluuden tunnukset.

### **Irmossi**

"Syntien syvässä pyörteessä ollen / minä avuksihuudan Sinun tutkimattoman syvää laupeuttasi: // Jumala, johdata minut pois turmeluksesta."

### **Pyhittäjän kontakki, 4.säv.**

Sinä, kunniakas, istuit hyveitten paratiisissa, / jota kastelit kyynelvirroin, / ja niin saavutit elämän puun. / Pelasta rukouksillasi laumasi turmeluksesta. / Päästä vaaroista meidät, jotka hartaasti Sinua kunnioitamme, / sillä Sinut, viisas, // me olemme uskossa ja rakkaudessa saaneet suureksi puolustajaksemme.

### **Iikossi**

Kokoontuneina muistelemme Sinua, viisas, himojen kukistajaa ja oikean elämän esikuvaa, yksinäisten harjoittajaa, munkkien ohjenuoraa ja hyveitten esimerkkiä, me kaikki Sinun oppilaasi huudamme: Kunnia Hänelle, joka ansiosi mukaan antoi Sinulle kunnian loputtomissa tunnusteoissa ja peljättävissä ihmeissä, ei vain eläessäsi vaan loppusi jälkeenkin. Älä lakkaa rukoilemasta Kristusta, että Hän lähettäisi monien ja hirveitten rikosten päästön meille, jotka aina Sinua kunnioitamme, sillä Sinut, viisas, me kaikki olemme uskossa ja rakkaudessa saaneet suureksi puolustajaksemme.

### **Synaksarion**

Saman kuun 28:ntena, pyhien marttyyrien Terentioksen ja Neonillan, ja heidän lastensa Nitaksen, Sarbiloksen, Hieraksin, Theoduloksen, Fokaksen, Belen ja Euniken muisto.

### **Säkeitä**

Seitsemine lapsineen kaksi puolisoa piti miekan iskua kunniana.  
Kahdentenkymmenentenäkahdeksantena katkaistiin Terentioksen kaula.

Samana päivänä pyhittäjäisämme, myös piispaksi tulleen Stefanos Sabbaiteksen muisto.

### **Säkeitä**

Nimensä mukaisesti Stefanos kantaa seppelettä, jonka käytännön hyveen käsi punoi.

Samana päivänä pyhien marttyyrien Terentioksen, Afrikanoksen, Maksimoksen, Pompeioksen ja muiden kolmenkymmenenkuuden muisto.

### **Säkeitä**

Terentios mestattiin, ja maitoa vuotamalla hän mestattunakin näytti uuden ihmeen.

Samana päivänä muistelemme pyhittäjäisäämme Firmilianosta, Kaisareian piispaa, ja sofisti Melkhionia, Antiokian pappia, jotka kukistivat Paulos Samosatalaisen.

### **Säkeitä**

Rauhaisesti kuolevat rauhan lapset, Firmilianos ja hänen kanssaan Melkhion.

Samana päivänä muistelemme pyhää Febroniaa, kuningas Herakleioksen tytärtä, ja pyhää pappismarttyyri Kyriakosta, joka toi esille kalliin ristin Konstantinos Suuren ja hänen äitinsä Helenan hallitessa.

### **Säkeitä**



Kun Sinä, autuas Kyriakos, sekoitit puhtaan veresi öljyyn, teit uuden sekoituksen.

Samana päivänä pyhän Kyriakoksen äiti Annaa poltettiin soihtuilla ja nyljettynä hän kuoli.

### **Säkeitä**

Kun marttyyri Annan lihaa poltettiin soihtuun, hänestä tuli Herran iäti palava soihtu.

Athoksella kilvoitelleen pyhittäjäisämme Athanasioksen, Konstantinopolin patriarkan, muisto.

Heidän pyhien esirukoustensa tähden, Jumala, armahda meitä. Amen.

### **Marttyyrien kanoni. 7. veisu. Irmossi**

"Persian pätsissä / Aabrahamin sukukunnan lapset / enemmän jumalisuuden innon kuin liekkien polttamina huusivat: // Kiitetty olet Sinä kunniasi temppelissä, oi Herra."

### **Troparit**

Kidutusten pätsissä jumalalliset marttyyrit saivat taivaallisen vilvoituksen kärsivällisyyden kautta ja kiitollisina he veisasivat: Kiitetty olet Sinä kunniasi temppelissä, oi Herra.

Kun marttyyrien sielun mielellä oli perustuksenaan Kristuksen horjumattoman uskon kallio, he kukistivat jumalankieltäjien pauhun aiheuttamalla rukouksen kautta maanjäristyksen.

Kun teidät, autuaat, ripustettiin puuhun, kylkiänne raastettiin raa'asti ja teitä poltettiin tulesa, te poltitte koko aineellisen eksytyksen veisuin ylistäen Herraa.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Hän, joka peittää pilvillä taivaan löysi Sinut, oi puhdas, toiseksi taivaaksi maan päältä, Sinusta Hän pukeutui koko ihmiseen ja mittaamattomassa armossaan jumaloittaa minut.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Rikollisen hirmuvaltiaan jumalanvastainen käsky / sytytti korkealle leimuavan liekin, / mutta jumalaapelkääväisten nuorukaisten suojaksi / vuodatti hengellisen kasteen Kristus, // kiitetty ja korkeasti kunnioitettu."

### **Troparit**

Sinun opetustesi sanat, oi pyhittäjä, tuoksuvat säteillen Hengen armoa, sillä palvelen yhtä Jumalaa kolmessa persoonassa ja veisuin ylistäen Sanan lihaksi tulemista Sinä, autuas, levität meille hyvää tuoksua.

Sinun puheesi ja sen mukainen elämäsi, oi autuas isä, tuottivat Sinulle kaksinkertaisen seppeleen. Sinä, kunniakas isä, tulit Luojaasi välineeksi, kun huusit: Kiitetty ja korkeasti kunnioitettu.

Sinun sanasi, oi autuas, osoittautui olevan suolan maustama ja elämäsi armon kirkastama. Sen tähden Sinä pääsit asumaan ylhäisiin majoihin, ja iloiten ja uskalluksella Sinä nyt seisot Kristuksen edessä.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Oi puhdas, suuntaa minun elämäni ja ohjaa se suojaiseen satamaasi, sillä Sinä synnytit Jumalan, hyvyyden lähteen, joka antaa kaikille uskovaisille katoamattomuuden hyvyyden.

### **Marttyyrien kanoni. 8. veisu. Irmossi**

"Kätensä ojentaen Daniel luolassa tukki jalopeurojen ammottavat kidat, / kun taas hurskautta rakastavat nuorukaiset miehuuteen vyöttäytyneinä / sammuttivat raivoavan tulen voiman huutaen: // Kaikki luodut, kiittäkää Herraa."

### **Troparit**

Jumalalliset marttyyrit uskalsivat käydä tuleen jumalallisen Hengen valkeutta loistaen, ja saatuaan taivaasta jumalallisen vilvoituksen ha osoittivat kiehuvat kattilat mitättömiksi. Uskovaiset, ylistäkäämme heitä veisuin heidän ansionsa mukaisesti.

Enkelten joukko ilmestyi kirkkaana kilpakentälle rohkaisemaan teitä, kunniakkaat marttyyrit, ja kohottamaan teidät tuskien yläpuolelle. Heidän kanssaan te nyt kaiutatte nuorukaisten veisua: Kaikki luodut, kiittäkää Herraa.

Kun Sinun sydämesi silmä oli valppaasti Jumalaan suunnattu, Sinä, Sarbilos, kestit luomiesi lävistämisen nuhdellen jumalankieltämisen yön valtaamaa tuomaria. Sentähden me kaikki ylistämme Sinua autuaaksi päivän lapsena.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Isän suopeudesta Sinä, puhdas, otit kohtuusi Pojan jumalallisen Hengen Sinua varjotessa, ja synnytettyäsi säilyit yhtä puhtaana kuin ennenkin. Rukoile lakkaamatta, että Hän pelastaisi koko maailman turmeluksesta ja kadotuksesta.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Jumalan käskystä oli tulisella pätsillä Babyloniassa muinoin kahdenlainen vaikutus: / se poltti kaldealaiset, mutta langetti kasteen uskovaisten päälle, jotka veisasivat: // Kaikki luodut, kiittäkää Herraa."

### **Troparit**

Oi Stefanos, nimesi mukaisen sepeleen pani elämän antaja Kristus Sinun päähäsi, sillä Sinä olit loistava niin teoissa kuin näkemisessäkin huutaessasi: Kaikki luodut, kiittäkää Herraa.

Sinä, autuas, ylistit kaikki aistit ja sait seurustella ensimmäisen Järjen kanssa, kun Sinä, kruununkantaja Stefanos, sielun puhtaudessa ja elämän viattomuudessa huusit: Kaikki luodut, kiittäkää Herraa.

Sinä, mieleltäsi jumalallinen, veisasit Kristuksen marttyyrien ylistystä ja pääsit heidän kanssansa asumaan pyhien joukkoon. Täynnä iloa ja jumalallista nautintoa Sinä huudat: Kaikki luodut, kiittäkää Herraa.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Sinun kohdussasi, oi puhdas, kärsimyksistä vapaa Järki yhdistyi ihmisjärkeen ja paksuun lihaan. Hän, joka on aikakausien yläpuolella, tuli ajan alaiseksi. Sen tähden me uskolla ja rakkaudella ylistämme Sinua Jumalansynnyttäjänä.

### **Irmossi**

"Jumalan käskystä oli tulisella pätsillä Babyloniassa muinoin kahdenlainen vaikutus: / se poltti kaldealaiset, mutta langetti kasteen uskovaisten päälle, jotka veisasivat: // Kaikki luodut, kiittäkää Herraa."

### **Marttyyrien kanoni. 9. veisu. Irmossi**

"Sinusta, koskemattomasta vuoresta, / erkani kulmakivi, Kristus, / joka yhdisti toisistaan erillään olleet luonnot. // Sen tähden me Sinua, Jumalansynnyttäjä Neitsyt, riemuiten ylistämme."

### **Troparit**

Te, pyhät, osoittauduite paratiisiksi, jonka keskellä on elämän puu, lähteeksi, josta kumpuaa parannuksia ja totisesti Hengen jumalallisen veden täyttämäksi virraksi.

Te, marttyyrit, osoittauduite Kristuksen kirkon linnoituksiksi ja hirveyksien meren myrskyssä olevien tyyneksi satamaksi, rauhan kasvateiksi ja enkelten asuinkumppaneiksi.

Te, voittajat, saitte kuihtumattoman sepeleet ja pääsitte astumaan Paratiisin avaruuteen, ja nyt te pelastatte kaikesta ahdistuksesta ja kiusauksista ne, jotka maan päällä teitä kunnioittavat.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Sinä, Neitsytäiti, olet taivaita avarampi, kerubeja pyhempi ja koko luomakuntaa kalliimpi. Rukoile Jumalaa, jonka synnytit, meidän puolestamme, kun me Sinua kunnioitamme.

### **Pyhittäjän kanoni. Irmossi**

"Aluttoman Isän Poika, / Hän, Jumala ja Herra, / tuli lihaksi Neitseestä ja ilmestyi meille / valistaaksensa pimeyden vallassa olevat / ja kootaksensa hajotetut. // Sen tähden me korkeasti ylistettyä Jumalansynnyttäjää kunnioitamme."

### **Troparit**

Oi autuas, ylen kunniakas Stefanos, nyt Sinä nautit puhtaasti ymmärryksen ylittävää ihanuutta siellä, missä pyhien joukot karkeloivat Jumalan ympärillä. Vedä välitykselläsi luoksesi meidät, jotka Sinuun turvaamme.

Oi jumalankantajaisä Stefanos, riemuiten Sinä siirryit korkeimpaan toivottuun, ainoaan selvään autuuteen, ylittämättömään kauneuteen, totisesti kuihtumattomaan elämään ja illattomaan valkeuteen.

Oi suloinen jumalankantaja, pyhittäjäisä Stefanos, auringon tavoin Sinä loistit munkkien joukoissa lapsesta asti pyhitettynä, ja levitit säteinäsi elämäsi hyveitä.

### **Jumalansynnyttäjän tropari**

Kaukaa ennalta nähden Sinut silmillään kaikki profeetat julistivat Sinusta kaiken Tekijän ja kaikki Herran tulevana Äitinä. Sen tähden me Sinua, korkeasti ylitettyä Jumalansynnyttäjää, kunnioitamme.

### **Irmossi**

"Aluttoman Isän Poika, / Hän, Jumala ja Herra, / tuli lihaksi Neitseestä ja ilmestyi meille / valistaaksensa pimeyden vallassa olevat / ja kootaksensa hajotetut. // Sen tähden me korkeasti ylistettyä Jumalansynnyttäjää kunnioitamme."

### **Marttyyrien eksapostilario, 2.säv.**

Terentioksen kanssa säteilivät puhdas Neonilla, / Nitas, Fokas ja Sarbilos, / Bele ynnä Hieraks, Theodulos ja Eunike, / sillä he, kunniakkaat ja voittoisat marttyyrit, taistelivat urheasti Kristuksen tähden ja kukistivat hirmuvaltiaat. // Heitä kunnioittaen me vietämme kirkkaasti heidän muistojuhlaansa.

### **Pyhittäjän eksapostilario, 2.säv.**

Seppelöity isä Stefanos, otettuasi vastaan Pyhän Hengen lämpimyiden / Sinä otit ristisi ja irrottaudit maailmasta. / Tarkan kilvoittelun ja puhtaan neitseyden avulla Sinä, viisas pyhittäjä, yhdistyit Kristukseen / ja tulit otolliseksi saamaan ymmärryksen ylittäviä armolahjoja, // joilla Sinä rikastutat koko maailman.

### **Jumalansynnyttäjän eksapostilario, 2.säv.**

Puhdas Neitsytäiti, älä lakkaa rukoilemasta puhtaista veristäsi lihaksi tullutta Herraa kurjien palvelijaisi puolesta, / että saisimme armon ja otollisen avun sinä päivänä, / kun Hän Jumalana tuomitse ihmissuvun / ja antaa jokaiselle ansion mukaan. // Sinä olen kaikkien meidän puolustajamme hädässä.

### **Virrelmästikiirona oktoehoksen stikiirat**

**Julkaistu Ortodoksi.netissä 13.12.2008**